1

证券代码：601212      证券简称：白银有色   公告编号：2018—临 092 号

白银有色集团股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

自 2018 年 1 月 12日至 2018 年 12 月 11日，白银有色集团股份有限公

司（以下简称“白银有色”或“公司”）及下属子公司白银有色长通电线电缆有

限责任公司（以下简称“长通公司”）、甘肃厂坝有色金属有限责任公司（以下简

称“厂坝公司”）、白银有色渣资源综合利用有限公司（以下简称“渣资源公司”）、

白银有色（北京）国际投资有限公司（以下简称“北京公司”）、上海红鹭国际贸

易有限公司（以下简称“上海红鹭”）、白银有色锌铝型材有限公司（以下简称“锌

铝型材公司”）、白银有色红鹭资源综合利用科技有限公司（以下简称“红鹭科技

公司”）累计收到与收益相关的政府补助人民币 25,659,782.84 元（未经审计），

具体明细如下：

序

号

收款单位 项目内容 获得时间 补助金额

（元）

与收益/

资产相关

补助依据

1

白银有色
白银市财政局新型

学徒制试点补助金
2018.3.30 61,700.00  收益

关于申领发放新

型学徒制试点补

助金有关问题的

通知

2

白银有色

白银市 2018 年四季

度外经贸专项补助

资金

2018.9.28 16,000,000.00  收益
市 财 经 建 发

[2018]85号

3 白银有色 甘肃省 2017 年重点 2018.3.27 50,000.00  收益 甘 科 协 发

2

专家引进项目院士

补助

[2017]205 号

4

白银有色

知识产权局 2018年

专利资助金（专利资

助、奖项）

2018.11.05 25,968.00  收益 白知函[2018]3号

5
白银有色

白银市人社部 2017

年第三批稳岗补贴
2018.11.16 4,652,954.47  收益

白 人 社 发

[2017]486 号

6

白银有色
省科技厅 2017年科

学技术奖励款
2018.5.24 40,000.00  收益

甘科奖函[2018]1

号

7
白银有色

白银市财政局 2017

年科学技术奖
2018.8.8 80,000.00  收益

市政发 [2018]15

号

8
白银有色

省财政厅 2017年专

利奖奖励经费
2018.3.15 60,000.00  收益

甘政发 [2018]11

号

9
白银有色

市科技局 2017年专

利资助金
2018.7.3 23,341.00  收益 白知函[2017]7号

10
白银有色

市财政局科技创新

奖励
2018.8.2 30,000.00  收益

市 财 教 发

[2017]84号

11

白银有色
区财政局专利资助

金
2018.8.23 78,000.00  收益

白银市专利资助

资金管理办法（暂

行）

12

长通公司

白银区财政局转

2013-2014 年返还

税款

2018.2.18 1,362,727.20  收益
白 长 通 发

[2017]16号

13
长通公司

白银市财政局高新

技术企业奖励
2018.8.2 30,000.00  收益

市 财 教 发

[2017]84号

14
长通公司 甘肃省科技进步奖 2018.5.24 20,000.00  收益

甘科奖函[2018]1

号

15
上海红鹭

返还税款财政扶持

金
2018.2.13 115,573.53  收益 暂无

16
上海红鹭

返还税款财政扶持

金
2018.8.28 150,000.00  收益 暂无

3

17
上海红鹭

返还税款财政扶持

金
2018.8.29 320,796.73  收益 暂无

18
上海红鹭

返还税款财政扶持

金
2018.9.13 420,000.00  收益 暂无

19
厂坝公司

厂坝矿 2015 年稳岗

补贴
2018.02.05 691,251.50  收益 稳岗补贴申请

20
厂坝公司

厂坝矿 2016 年稳岗

补贴
2018.09.04 578,948.80  收益 稳岗补贴申请

21
厂坝公司

冶炼厂 2017 年稳岗

补贴
2018.09.04 165,512.00  收益 稳岗补贴申请

22

厂坝公司
成县财政局培训补

助
2018.7.27 18,000.00  收益

甘 人 社 明 电

[2018]70 号、陇

人 社 发 电

[2018]12 号、成

人社发[2018]213

号

23

北京公司 注册地税收返还 2018.10.16 216,874.00  收益

房山区关于优化

区内投资环境的

若干政策

24 渣资源公司 增值税退税 2018.10.23 68,135.61  收益 暂无

25

红鹭科技公司
白银市财政局高新

技术企业奖励
2018.10.26 200,000.00  收益

甘科高 [2017]11

号 、 甘 财 科

[2018]51号

26

锌铝型材公司
白银市财政局高新

技术企业奖励
2018.10.26 200,000.00  收益

甘科高 [2017]11

号 、 甘 财 科

[2018]51号

注 1：公司及子公司获得的以上政府补助均系现金形式的补助，截止本公告日，上述补助资

金已全部到账。

注 2：公司及子公司获得的政府补助尚有部分未取得政府有关部门正式批文，故文件依据为

“暂无”。

二、补助类型及对上市公司的影响

4

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》有关规定，上述累计获得与收益

相关的政府补助共计 25,659,782.84元，将对公司 2018 年度的净利润产生一定

影响。以上数据未经审计，具体的会计处理及其对公司相关财务数据的影响将以

会计师事务所审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

白银有色集团股份有限公司董事会

2018 年 12月 12日